
  

 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  54 del 22/11/2018 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: Liquidazione compensi al personale per compiti che comportano specifiche 
responsabilità (art.17,comma 2, lettere f)e i) del C.C.N.L.  1 aprile 1999). 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                        F.to (Dott.ssa Annalisa Chiacchio)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dott.ssa Annalisa Chiacchio 

   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 05/12/2018                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l’art. 17, comma 2, lettere f) ed i), del C.C.N.L. 1o aprile 1999, come modificato, prima dall’art. 36, 

comma 2, del C.C.N.L. 22 gennaio 2004 e poi dall’art. 7 del C.C.N.L. 9 maggio 2006; 

Visti gli artt. 16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

Visti gli art. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Premesso che la dotazione organica di questa comunità montana, al 31/12/2017, contava 

complessivamente n. 3 dipendenti a tempo pieno e indeterminato, inquadrati come segue: 

- N. 1 istruttore direttivo amministrativo contabile, Cat. D, segretario comunitario e Responsabile 

del settore amministrativo ed economico finanziario, titolare di posizione organizzativa; 

- N. 1 istruttore direttivo amministrativo contabile, Cat. D; 

- N. 1 operatore informatico, Cat. B; 

 

Visto il contratto decentrato del 27/07/2005, così come modificato dal CCDI del 23/05/2007, con il 

quale, fra l’altro, venivano regolate le fattispecie, i criteri, i valori e le procedure per la individuazione e la 

corresponsione dei compensi per l’esercizio dei compiti che comportano specifiche responsabilità al 

personale dipendente delle categorie B, C e D non incaricato di funzioni dell’area delle posizioni 

organizzative ai sensi dell’art. 11 del C.C.N.L. 31 marzo 1999 (art. 17, comma 2, lettera f) del C.C.N.L. 1° 

aprile 1999 e successive modificazioni; 

 

Visto, altresì, l’accordo di distribuzione delle risorse decentrate per il 2017, stipulato in data 

30/10/2017, ai sensi degli artt. 4 e 5 del C.C.N.L. 1o aprile 1999 e successive modificazioni, la cui 

sottoscrizione è stata autorizzata con deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 13/1272017, con il 

quale veniva quantificata la indennità per compiti che comportano specifiche responsabilità, ai sensi 

dell’art. 17, comma 2, lett. F, del CCNL del 1 aprile 1999, nella misura rispettivamente di €. 1500 al 

personale di categoria B e C ed €. 1500 al personale di categoria D; 



  

Richiamata la determinazione n. 47 del 14/09/2017 con la quale, in applicazione del suddetto 

contratto collettivo decentrato integrativo, sono stati individuati, come dai prospetti che 

seguono, i dipendenti assegnati a questo servizio che hanno diritto alla attribuzione, nella 

misura a fianco di ognuno indicata, dei compensi di cui trattasi: 

 

A – AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DEGLI ARTT. 17,  COMMA 2, LETTERA f), 

DEL C.C.N.L. 01.04.1999, COME SOSTITUITA DALL’ART. 7 DEL C.C.N.L. 9 MAGGIO 2006:  

N.D. DIPENDENTE Cat. COMPITI  ATTRIBUITI 

COMPENSO 
ATTRIBUIBILE 
IN RAGIONE 

ANNUA 

  1         matricola n. 4    D  

responsabilità di tutte le 
tipologie di procedimenti 
amministrativi ascritti al 
servizio di assegnazione 
(amministrativo contabile) e 
non comportanti l’adozione 
dell’atto finale del 
procedimento, salvo le 
eccezioni previste da leggi 
regolamenti dell’Ente 

     €. 1.500   

   2        matricola n. 5    B  

     responsabilità di tutte le 
tipologie di procedimenti 
amministrativi ascritti al 
servizio di assegnazione 
(amministrativo contabile) e 
non comportanti l’adozione 
dell’atto finale del 
procedimento, salvo le 
eccezioni previste da leggi 
regolamenti dell’Ente 

     €. 1.500 

 
 
Ritenuto, alla luce di quanto innanzi esposto, di dover procedere alla liquidazione del compenso atto a 
remunerare specifiche responsabilità affidate al personale di categoria B e D, che non risulti incaricato 
delle funzioni d’area delle posizioni organizzative nella misura indicata a fianco di ciascun dipendente 
 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella narrativa che precede, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto, di: 

1. liquidare al personale dipendente, per il periodo dal 01/01/2017 al 31/12/2017, il compenso di cui in 

premessa, come dal prospetto che segue: 



  

N. 
D. 

DIPENDENTE Cat. 
FIGURA 

PROFESSIONALE 

PERIODO IN CUI SONO 
STATI SVOLTI I 
COMPITI CHE 

COMPORTANO 
SPECIFICHE 

RESPONSABILITA’ 

COMPENSO 
LIQUIDATO 

DAL AL 
n. 

1 

Matricola n. 4 D Istruttore 

amministrativo 

contabile 

01/01/2017 31/12/20

17 

1500 €. 

n. 

2 

Matricola n. 5 B Operatore informatico 01/01/2017 31/12/20

17 

1500 €. 

     
Totale 

3000 €.  



  

 

 

2. dare atto che la spesa di €. 3.000.00 che viene imputata al capitolo 10120115, art.1. RR. PP., 

è contenuta nei limiti stanziati in bilancio ai sensi del combinato disposto degli artt. 5, comma 3, 

del C.C.N.L. 1o aprile 1999, 31 e 32 del C.C.N.L. 22 gennaio 2004; 

3. dare atto, altresì, che la presente determinazione, comportando impegno di spesa diverrà 

esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 

183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, attestante la copertura finanziaria. 

 

 

 
 

 


